[image: image1.png]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

23.12.2009                                                                                                           № 64
О внесении изменений в решение Совета  Москаленского муниципального

района от 17.12.2008 № 70 « О бюджете Москаленского муниципального района на 2009 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района от 17.12.2008 № 70  « О бюджете Москаленского муниципального района на 2009 год» следующие изменения и дополнения:

1.1 Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Москаленского муниципального района на 2009 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Савицкий Н.И.)

Глава Москаленского
муниципального района                                                                             В.И.Мосур
Приложение N 1

к решению Совета Москаленского муниципального района

О внесении изменений в решение  Совета

Москаленского муниципального района

"О бюджете Москаленского муниципального района на 2009 год" № 70 от 17.12.2008 г.

                                                                                                            Приложение № 1

к решению Совета Москаленского муниципального района

"О бюджете Москаленского муниципального района на 2009 год"

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета Москаленского муниципального района на 2009 год

	Коды классификации доходов районного бюджета
	Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

	Главный администратор доходов районного бюджета
	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	Элемент
	Подвид доходов
	Классификация операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	007

	Комитет по экономической политике и управлению имуществом Москаленского муниципального района Омской области

	007
	1
	11
	05
	010
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	007
	1
	11
	05
	025
	05
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов( за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	007
	1
	11
	01
	050
	05
	0000
	120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям принадлежащим муниципальным районам

	007
	1
	11
	05
	035
	05
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управле-нии органов управления муниципальных районов и созданных ими учрежде-ний ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	007
	1
	11
	09
	045
	05
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	007
	1
	14
	01
	050
	05
	0000
	140
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

	007
	1
	14
	02
	030
	05
	0000
	410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципаль-ных районов ( за исключением имущества , муниципальных автономных учре-ждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	007
	1
	14
	02
	030
	05
	0000
	440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу.

	007
	1
	14
	02
	032
	05
	0000
	410
	Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов ( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений),  в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	007
	1
	14
	02
	032
	05
	0000
	440
	Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов,( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу.

	007
	1
	14
	02
	033
	05
	0000
	410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов ( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	007
	1
	14
	02
	033
	05
	0000
	440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов ( за исключением имущества , муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),  в части реализации материальных запасов по указанному имуществу.

	007
	1
	14
	03
	050
	05
	0000
	410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов ( в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	007
	1
	14
	03
	050
	05
	0000
	440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов ( в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	007
	1
	14
	04
	050
	05
	0000
	420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных районов

	007
	1
	17
	01
	050
	05
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	007
	1
	17
	02
	000
	05
	0000
	180
	Возмещение      потерь      сельскохозяйственного производства,      связанных      с      изъятием сельскохозяйственных угодий  (по  обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	007
	1
	17
	05
	050
	05
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	007
	1
	14
	06
	013
	05
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов.

	007
	1
	14
	06
	014
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.

	007
	1
	14
	06
	025
	05
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов ( за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

	007
	1
	19
	05
	000
	05
	0000
	151
	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых лет, из   бюджетов муниципальных районов

	007
	2
	02
	02
	999
	05
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	007
	2
	02
	03
	026
	05
	0000
	151
	Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на обеспечение   жилыми   помещениями   детей-сирот, детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  а также    детей,    находящихся     под     опекой (попечительством),   не   имеющих   закрепленного жилого помещения

	002

	Администрация Москаленского муниципального района Омской области

	002
	1
	08
	07
	150
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку

 рекламной конструкции

	002
	1
	08
	07
	174
	01
	0000
	110
	Государственная   пошлина   за   выдачу   органом местного  самоуправления  муниципального   района специального   разрешения    на    движение    по автомобильным дорогам   транспортных     средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  и (или)  крупногабаритных  грузов,  зачисляемая   в бюджеты муниципальных районов

	002
	1
	11
	02
	033
	05
	0000
	120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов

	002
	1
	16
	90
	050
	05
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	002
	1
	17
	05
	050
	05
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	002
	1
	17
	01
	050
	05
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	002
	1
	19
	05
	000
	05
	0000
	151
	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых лет, из   бюджетов муниципальных районов

	002
	2
	02
	02
	999
	05
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	002
	2
	02
	02
	004
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований

	002
	2
	02
	02
	008
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей

	002
	2
	02
	02
	021
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений

	002
	2
	02
	02
	051
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	002
	2
	02
	02
	077
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	002
	2
	02
	09
	024
	05
	0000
	151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

	006

	Муниципальное учреждение здравоохранения центральная районная больница Москаленского муниципального района Омской области

	006
	1
	19
	05
	000
	05
	0000
	151
	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых лет, из   бюджетов муниципальных районов

	006
	2
	02
	02
	999
	05
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	006
	2
	02
	02
	004
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований

	006
	2
	02
	09
	024
	05
	0000
	151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

	006
	2
	02
	03
	024
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	006
	2
	02
	03
	055
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

	006
	2
	02
	03
	999
	05
	0000
	151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

	008

	Управление культуры Москаленского муниципального района Омской области

	008
	1
	19
	05
	000
	05
	0000
	151
	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых лет, из   бюджетов муниципальных районов

	008
	2
	02
	02
	004
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований

	008
	2
	02
	02
	999
	05
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	008
	2
	02
	03
	024
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	008
	2
	02
	02
	068
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	010

	Управление образования Москаленского муниципального района Омской области

	010
	1
	19
	05
	000
	05
	0000
	151
	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых лет, из   бюджетов муниципальных районов

	010
	2
	02
	02
	004
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований

	010
	2
	02
	02
	999
	05
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	010
	2
	02
	03

	024
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	010
	2
	02
	09
	024
	05
	0000
	151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

	010
	2
	02
	02
	022
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение инновационных общеобразовательных программ

	010
	2
	02
	03

	021
	05
	0000
	151
	Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов  на ежемесячное денежное вознаграждение  за  классное  руководство

	010
	2
	02
	03

	027
	05
	0000
	151
	Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на  содержание ребенка в  семье  опекуна  и  приемной  семье, а также на оплату труда приемному родителю

	010
	2
	02
	03

	029
	05
	0000
	151
	Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов  на компенсацию   части   родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образователь-ных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную  программу дошкольного образования

	010
	2
	02
	02
	074
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных учреждениях

	010
	2
	07
	05
	000
	05
	0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	011

	Отдел по делам молодежи Москаленского муниципального района Омской области

	011
	1
	19
	05
	000
	05
	0000
	151
	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых лет, из   бюджетов муниципальных районов

	011
	2
	02
	02
	999
	05
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	016

	Комитет финансов и контроля  Москаленского муниципального района Омской области

	016
	1
	11
	03
	050
	05
	0000
	120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

	016
	1
	13
	03
	050
	05
	0000
	130
	Прочие доходы бюджетов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	016
	1
	15
	02
	050
	05
	0000
	140
	Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за выполнение определенных функций

	016
	1
	16
	18
	050
	05
	0000
	140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации (в части бюджетов муниципальных районов)

	016
	1
	16
	32
	050
	05
	0000
	140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по  целевому   назначению,   а   также   доходов, полученных от их использования (в части  бюджетов муниципальных районов)

	016
	1
	16
	90
	050
	05
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	016
	1
	17
	01
	050
	05
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	016
	1
	17
	05
	050
	05
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	016
	1
	18
	05
	010
	05
	0000
	180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков  субсидий  и   субвенций   прошлых   лет небюджетными организациями

	016
	1
	18
	05
	020
	05
	0000
	151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий  и  субвенций  прошлых  лет  из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	016
	1
	18
	05
	030
	05
	0000
	151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий  и  субвенций  прошлых  лет  из бюджетов поселений

	016
	1
	19
	05
	000
	05
	0000
	151
	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое  назначение, прошлых лет, из   бюджетов муниципальных районов

	016
	2
	02
	01
	003
	05
	0000
	151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	016
	2
	02
	03
	007
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление  (изменение  и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	016
	2
	02
	03
	024
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	016
	2
	02
	03
	046
	05
	0000
	151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2009 годах, личным подсобным хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским(фермерским) хозяйствам на срок до 8 лет

	016
	2
	02
	02
	051
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

	016
	2
	02
	02
	077
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	016
	2
	02
	02
	102
	05
	0000
	151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	016
	2
	02
	02
	999
	05
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	016
	2
	02
	04
	012
	05
	0000
	151
	Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам

муниципальных районов для  компенсации дополнительных расходов, возникших  в  результате решений, принятых органами власти другого уровня

	016
	2
	02
	04
	999
	05
	0000
	151
	Прочие межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам

муниципальных районов

	000

	Доходы, закрепляемые за всеми администраторами

	000
	3
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

	000
	1
	16
	90
	050
	05
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов